

CHRISTOPHER NORBLIN

ur. 1935; Janów Podlaski



Miejsce i czas wydarzeń	Janów Podlaski, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, historia rodziny, losy dziadka, dom rodzinny

Rodzina ze strony ojca

Jeśli chodzi o stronę ojca, zacznijmy od tego, to pamiętam dziadka, to znaczy mojego ojca ojca. Antoni miał na imię. Jego rodzina wywodziła się z Litwy. Pierwszymi tam byli Klimkiewiczze, sama już nazwa „-icz”, Klimkiewicz, to już tutaj te wpływy litewskie były. I ten dziadek Antoni, ojciec mojego ojca, pracował w stadninie koni, która została założona w Janowie przez władze zaboru w 1816 roku. On pracował, jako młody chłopak wtedy jeszcze, tam objeżdżał te konie, masztalerzem był. I na skutek tego, że był dobry w tym zakresie, Rosjanie wysłali go do Petersburga do konnej gwardii przybocznej cara. Tam spędził jakiś czas, nie pamiętam ile lat, a później powrócił do Janowa, ożenił się, no i wynik tego małżeństwa to jest mój ojciec, później mój stryj Aleksander i jeszcze jeden syn Zygmunt. Potem przed wojną, krótko przed wojną pierwszą światową dziadek wyjechał do Ameryki do pracy i tam spędził całą wojnę i wrócił po wojnie tutaj. I jeszcze pracował jakiś czas w stadninie, ale bardzo krótko, i poszedł na emeryturę. O ile pamiętam dobrze, w roku 1953 zmarł nagle na wylew do mózgu. A mój ojciec urodził się w 1907 roku i żył sto dwa lata. Początkowo, jako młody chłopak był przy rodzicach naturalnie, później ożenił się z moją mamą z domu Caruk w Janowie. No i przeprowadził się od swoich rodziców tutaj, [do domu] przy ulicy Kościuszki. Bo już wtedy dom, w którym mnie urodzono był gotowy. Dziadek Caruk ten dom postawił i tam rodzice mieszkali aż do 1956 roku. W którym to roku ten dom, w którym jesteśmy w tej chwili i rozmawiamy został postawiony.

Data i miejsce nagrania	2019-03-19, Janów Podlaski
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Agnieszka Piasecka
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"